
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 



 2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 22.08.2023 №007-52-1/3 

Об утверждении Регламента реализации 
Думой города Иркутска полномочий 
администратора доходов бюджета по 
взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам 
по ним 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказом министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года  
№ 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Положением о 
бюджетном процессе в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города 
Иркутска от 25 мая 2010 года № 005-20-110142/10, Порядком осуществления 
органами администрации города Иркутска (структурными подразделениями органов 
администрации города Иркутска), иными органами местного самоуправления города 
Иркутска бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 
города Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска  
от 12 июля 2016 года № 031-06-662/6, Положением об аппарате Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 1 февраля 2008 года  
№ 004-20-460726/8, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1. Утвердить Регламент реализации Думой города Иркутска полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить официальное опубликование и размещение в официальном сетевом 
издании настоящего постановления в установленном порядке. 

  
Е.Ю. Стекачев 



 3


